Pentru a pune capăt acestor nemulțumiri, regele a poruncit ca atât comunitatea sașilor, cât și cea a nobililor să se supună deopotrivă regulilor de prindere și pedepsire a celor care comiteau furturi, incendieri sau tâlhării și alte infracțiuni¹³. Sașii primeau dreptul de a-i urmări pe făptași în oricare sat al vreunui nobil și de a-i identifica, chiar pe baza unor obiecte delictive. Aceștia urmau să fie judecați și pedepsiți, pe măsura faptelor comise, de către stăpânii lor de pământ, la fața locului. Regele acorda stăpânilor de pământ sau nobililor libertatea de a

¹¹ Zimmermann *et alii* 1902, nr. 1265, p. 10-11. „[...] *quod plerique forent nobiles in partibus Transilvanis constituti, qui in reddenda iustitia et observanda ex parte malefactorum et nocivorum hominum in ipsorum possessionibus existentium per eos fieri debenda saepius tepidi essent et remissi pro eo potissime, quia cum praefati cives et hospites nostri in facto furtivitate, incendiis aut latrocinii seu alterius criminalis publici ex parte dictorum nocivorum hominum iobagionum ut puta eorundem nobilium iustitiae complementum impertiri postulaverint, ex tunc praefati nobiles asserentes, ut eorum antiqua consuetudine requirente huiusmodi nocivi homines in sede eorum iudiciaria in Torda videlicet vel in Zenthemreb deberent indicari, et sic ipsos ad eandem transmittentes ibidem in possessione illa, in qua iidem nocivi homines in praemissis maleficiis fuissent reprobens, ex parte eorum ipsius iudicii et iustitiae complementum et requisitionem eorundem civium et hospitem nostrorum iuridicam minime exhiberent?*”

¹² Articolul 5 al cărții a doua a legilor regelui Ladislau (1077-1095) prevedea regulile de aplicat atunci când se căutau urmele lăsate de hoși. Păgubașul trebuia să anunțe pe locuitorii satului spre care mergeau urmele, astfel încât sătenii să aibă grijă ca animalele proprii să nu șteargă urmele lăsate. Dacă acestea fuseseră șterse înainte să sosească curierul păgubașului, atunci păgubașul putea să cerceteze fiecare casă. Cei ce obstrucționau căutarea casei unde se bănuia că se aflau bunurile furate, erau judecați prin procedura ordaliei și condamnați ca hoși (Bak *et alii* 1996, p. 13).

¹³ Zimmermann *et alii* 1902, p. 11-12. „[...] *statutum fecimus super his iugiter et in aevum, ut a modo in antea quandocumque, quotienscumque et ubicumque ac in possessionibus quorumcumque nobilium praedictorum praefati cives et hospites nostri aut aliqui ex eisdem aliquem vel aliquos homines nocivos in furto, latrocinio et aliis publicis criminalibus comprehendere aut in eorum manibus manifestae culpabilitatis eorum in iudicium rem aliquam capere seu invenire poterint, mox ibidem et possessione in eadem et non alias dominus terre videlicet nobiles praedicti super his ad requisitionem iuridicam ipsorum civium nostrorum ipsos tales nocivos homines iuxta qualitatem suorum criminum suspendendi, plectendi et puniendi ex nostrae maiestatis et regalis plenitudine potestatis et annuentia speciali plenam et securam habeant et habere facultatem dicta ipsorum consuetudine antique obstare non valente [...]*”.